9.2 Verkehrswert  
Der Verkehrswert für das mit einem Einfamilienhaus mit Einlieger-
wohnung und einer Garage mit Schuppen bebaute Grundstück in 65817 
Eppstein-Vockenhausen, Taunusstraße 34, wird zum Stichtag                 
16. September 2025 festgestellt zu 

354.000,00 €  
(in Worten: dreihundertvierundfünfzigtausend EURO) 

Nach der Legaldefinition wird der Verkehrswert durch den Preis bestimmt, 
der in dem Zeitpunkt, auf den sich die Wertermittlung bezieht, im 
gewöhnlichen Geschäftsverkehr nach den rechtlichen Gegebenheiten und 
tatsächlichen Eigenschaften, der sonstigen Beschaffenheit und Lage des